PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2016 года №388
Об утверждении методики прогнозирования поступлений

доходов в бюджет Юрьевецкого муниципального района,
администрирование которых осуществляет
администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юрьевецкого муниципального района, администрирование которых осуществляет администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской областисогласно приложению к настоящему постановлению
2.  Настоящее постановление вступает в силу с  01.01.2017г.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Юрьевецкого муниципального  района  юрьевец-официальный.рф

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы главы администрации района, начальника финансового отдела Смыслову Е.В.

Глава

Юрьевецкого муниципального района                                                          Ю.И.Тимошенко

Приложение

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

 от 27 сентября 2016 г. №388
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений

доходов в бюджет Юрьевецкого муниципального района,
администрирование которых осуществляет
администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
1.Общие положения

Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Юрьевецкого муниципального района Ивановской области определяет основные принципы прогнозирования доходов, главным администратором которых является  администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

Прогнозирование доходов осуществляется в соответствии со следующими методами расчета:

- прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов);

- усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида дохода в случае, если он не превышает 3 лет).

2.Перечень поступлений доходов в  бюджет
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
Администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, являясь главным администратором доходов  бюджета Юрьевецкого муниципального (далее – главный администратор доходов), выполняет бюджетные полномочия в отношении следующих кодов бюджетной классификации налоговых и неналоговых доходов  бюджета Юрьевецкого муниципального района:

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

	303 1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	303 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	303 1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	303 1 13 01995 05 0002 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от оказания платных услуг)

	303 1 13 02065 05 0002 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов (возмещение расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества, закреплёнными за казёнными учреждениями)

	303 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	303 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

3. Порядок прогнозирования доходов в  бюджет
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, главным администратором которых является администрация Юрьевецкого
муниципального района Ивановской области
Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Юрьевецкого муниципального района осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Юрьевецком муниципальном районе, утвержденным Советом Юрьевецкого муниципального района от 26 октября 2011 года №88 на основе:

- основных показателей прогноза социально-экономического развития Юрьевецкого муниципального  района Ивановской области, одобренных администрацией Юрьевецкого муниципального района;

- нормативов зачисления в доход в бюджет Юрьевецкого муниципального района Ивановской области неналоговых доходов;

- отчетности об исполнении бюджета Юрьевецкого муниципального района (данные о фактическом поступлении доходов);

- ожидаемого объема поступлений доходов в текущем финансовом году.

Расчет прогнозных поступлений доходов в бюджет Юрьевецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период осуществляется с учетом интенсивности изменения поступления доходов по видам доходов в следующем порядке:

3.1. Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (код бюджетной классификации доходов - 1 08 07150 01 0000 110):

а) используется метод прямого счета и метод усреднения;

б) для расчета поступлений государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции учитываются:

- объем ожидаемых поступлений в текущем финансовом году за вычетом поступлений, носящих разовый характер;

- объем дополнительных (или выпадающих) доходов бюджета Юрьевецкого муниципального района в очередном финансовом году;

- изменение законодательства Российской Федерации, Ивановской области и муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Юрьевецкого муниципального района;
в) формула расчета:

Пнд = Пожид, где :

Пнд – прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;

Пожид – ожидаемый объем поступлений доходов в текущем финансовом году.

3.2. Сумма доходов от сдачи в аренду имущества, , находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), прогнозируемая к поступлению в  бюджет Юрьевецкого муниципального района в очередном финансовом году, рассчитывается по следующей формуле:

АИ = (АИтг - Сс+Су)*К, где:

АИ - сумма арендной платы за имущество, прогнозируемая к поступлению в  бюджет Юрьевецкого муниципального района в очередном финансовом году;

АИтг - сумма арендной платы за имущество, ожидаемая к поступлению в  бюджет  Юрьевецкого муниципального района в текущем финансовом году;

Сс - сумма снижения поступлений арендной платы за имущество в связи с планируемым сокращением площадей имущества, сдаваемого в аренду в очередном финансовом году;

Су - сумма увеличения поступлений арендной платы за имущество в связи с планируемым увеличением площадей имущества, сдаваемого в аренду, в очередном финансовом году;

К - прогнозируемый коэффициент-дефлятор, применяемый к ставке арендной платы либо к оценочной стоимости имущества в очередном финансовом году.

Расчет объемов поступлений на плановый период осуществляется по следующей формуле:

АИ(р)=  (АИ(t-2) + АИ(t-1) + АИ(t))/3, где:

АИ (р) – арендная плата за имущество;

АИ(t-2),АИ(t-1),АИ(t) – фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

3.3.Доходы , поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов (возмещение расходов, посененных в связи с эксплуатацией имущества, закрепленными за казенными учреждениями) (код бюджетной классификации доходов - 1 13 02065 05 0002 130).

Прогнозирование данных видов доходов  бюджета Юрьевецкого муниципального района, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года по данным отчетов об исполнении бюджета (форма 0503127).

3.4. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов  -  1 16 90050 05 0000 140):

а)  используется метод прямого счета и метод усреднения;

б) для расчета прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение ущерба учитываются:

- объем ожидаемых поступлений в текущем финансовом  году за вычетом прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение ущерба, носящих разовый характер;

- объем дополнительных (или выпадающих) доходов бюджета Юрьевецкого муниципального  района;

- изменение законодательства Российской Федерации, Ивановской области и муниципальных правовых актов Юрьевецкого муниципального района;

- повышение уровня взыскиваемости прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение ущерба в очередном финансовом году;

в) формула расчета

Пнд = Пожид x К, где:
Пнд - прогноз поступлений доходов от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение ущерба;

Пожид - объем ожидаемых поступлений в текущем финансовом  году за вычетом прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение ущерба, носящих разовый характер;

Кпост - коэффициент-дефлятор на планируемый период.

3.5 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов - 1 17 01050 05 0000 180, 1 17 05050 05 0000 180).

Доходы имеют несистемный характер поступлений.

3.6. Прочие доходы от  оказания платных услуг (работ)  получателями средств бюджетов муниципальных районов ( прочие доходы от оказания платных услуг) ( КОД БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ 1 13 01995 05 0002 130)
Планирование поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат бюджету Юрьевецкого муниципального  района осуществляется на основании:

- действующих порядков установления и исчисления доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат муниципальных образований, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления района и созданных ими учреждений (за исключением бюджетных и автономных учреждений);

- информации главного администратора доходов бюджета по прогнозу данных поступлений.

Расчет прогноза поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат производится главным администратором доходов бюджета исходя из объемов ожидаемых платежей в текущем финансовом году за вычетом поступлений, носящих разовый характер, с учетом дополнительных (или выпадающих) доходов бюджета в очередном финансовом году, связанных с прогнозируемым изменением объема оказываемых услуг, изменением порядков установления и исчисления данных доходов, установленных нормативными правовыми актами Юрьевецкого муниципального  района, и иными причинами.